
REGULAS 

KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) Nr. 388/2014 

(2014. gada 10. aprīlis), 

ar ko groza I pielikumu Padomes Regulā (EEK) Nr. 2658/87 par tarifu un statistikas nomenklatūru 
un kopējo muitas tarifu 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Padomes 1987. gada 23. jūlija Regulu (EEK) Nr. 2658/87 par tarifu un statistikas nomenklatūru un kopējo 
muitas tarifu (1) un jo īpaši tās 9. panta 1. punkta a) apakšpunktu, 

tā kā: 

(1)  Ar Regulu (EEK) Nr. 2658/87 tika izveidota preču nomenklatūra (turpmāk “kombinētā nomenklatūra”), kas 
iekļauta minētās regulas I pielikumā. 

(2)  Tas, vai saldētas un sālītas mencu (Gadus morhua, Gadus ogac, Gadus macrocephalus) filejas klasificē apakšpozīcijās 
0304 71 10 un 0304 71 90 (saldētas filejas) vai apakšpozīcijās 0305 32 11 un 0305 32 19 (sālītas filejas), lielā 
mērā ir atkarīgs no sāls satura produktā. 

(3)  Sālītas mencas, ko mēdz dēvēt par salt cod vai clipfish, ir tradicionāls produkts, kurā kopējais sāls saturs ir vismaz 
12 masas % un kurš ir derīgas lietošanai pārtikā bez tālākas rūpnieciskas apstrādes. Šajā gadījumā paredzēts, ka 
sāls piesātina zivs mīkstumu, lai to varētu ilgāk glabāt. 

(4)  Mencu filejām, kas ir tikai mazsālītas (parasti kopējais sāls saturs ir aptuveni 2 masas % un katrā ziņā mazāks par 
12 masas %), ir citādas objektīvās īpašības, ciktāl faktiska un ilgstoša iekonservēšana atkarīga galvenokārt no 
tādiem ārējiem papildu procesiem kā saldēšana. 

(5) Tāpēc, lai nodrošinātu konsekventu kombinētās nomenklatūras piemērošanu, saldētu un sālītu mencu fileju klasi
fikācijai apakšpozīcijās 0304 71 10 un 0304 71 90 vai apakšpozīcijās 0305 32 11 un 0305 32 19 vajadzētu 
būt atkarīgai no procesa, kas nodrošina produktu faktisko iekonservēšanu. Tas atbilst Tiesas judikatūrai, kur viegli 
žāvētas un viegli kūpinātas gaļas klasifikācijai izmantots tas pats kritērijs (2). 

(6)  Tāpēc, ja mencas, kas ir tikai mazsālītas, nepieciešams saldēt, lai novērstu produkta bojāšanos, tās būtu jāklasificē 
apakšpozīcijās 0304 71 10 un 0304 71 90. Savukārt, ja produkta iekonservēšanu nodrošina sāls, tad mencu 
filejas būtu jāklasificē apakšpozīcijās 0305 32 11 un 0305 32 19. 

(7)  Tāpēc, lai nodrošinātu kombinētās nomenklatūras otrās daļas 3. nodaļas vienveidīgu interpretāciju visā Savienībā, 
tajā būtu jāiekļauj jauna papildu piezīme. 

(8)  Tādēļ attiecīgi būtu jāgroza Regulas (EEK) Nr. 2658/87 I pielikums. 

(9)  Šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Muitas kodeksa komitejas atzinumu, 

16.4.2014. L 113/17 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) OV L 256, 7.9.1987., 1. lpp. 
(2) 1979. gada 31. maija spriedums lietā 183/78, Galster pret Hauptzollamt Hamburg-Jonas (ECR 1979, 2003. lpp.). 



IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Regulas (EEK) Nr. 2658/87 I pielikumā iekļautās kombinētās nomenklatūras otrās daļas 3. nodaļā iekļauj šādu 1. papildu 
piezīmi: 

“1.  Apakšpozīcijās 0305 32 11 un 0305 32 19 mencu (Gadus morhua, Gadus ogac, Gadus macrocephalus) filejas, 
kurās kopējais sāls saturs ir vismaz 12 masas % un kuras ir derīgas lietošanai pārtikā bez tālākas rūpnieciskas 
apstrādes, uzskata par sālītām zivīm. 

Savukārt saldētas mencu filejas, kurās kopējais sāls saturs ir mazāks par 12 masas %, klasificējamas apakšpozī
cijās 0304 71 10 un 0304 71 90, ciktāl faktiska un ilgstoša iekonservēšana atkarīga galvenokārt no saldē
šanas.” 

2. pants 

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2014. gada 10. aprīlī 

Komisijas 

un tās priekšsēdētāja vārdā – 

Komisijas loceklis 
Algirdas ŠEMETA  

16.4.2014. L 113/18 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    


	KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) Nr. 388/2014 (2014. gada 10. aprīlis), ar ko groza I pielikumu Padomes Regulā (EEK) Nr. 2658/87 par tarifu un statistikas nomenklatūru un kopējo muitas tarifu 

